РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(ПРИКАЗ)

ГЛАВЫ ХАСАУТ- ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

26.05.2020                        с. Хасаут- Греческое                 №  3-р
О создании добровольной пожарной команды
   В целях обеспечения пожарной безопасности учреждения, должного контроля за соблюдением противопожарного режима и в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ (редакция от 22.02.2017 г.) «О добровольной пожарной охране»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Создать из числа работников и депутатов  сельского поселения добровольную пожарную команду в количестве 6 человек в следующем составе:
       1. Кипкеев Шамиль Анзорович – глава  сельского поселения

       2. Батчаев Мекер Джануаевич – депутат сельского Совета

       3. Каитов Энвер Идрисович – депутат сельского Совета

       4. Шаманов Тахир Джужурович – спасатель,  КЧ поисково- спасательной

           службы МЧС РФ
       5. Кочиди Федор Павлович – предприниматель, депутат Совета
       6. Кипкеев Алик Магометович- депутат сельского Совета

2.Кипкеева Шамиля Анзоровича – главу сельского поселения назначить командиром добровольной пожарной команды.

3.Кипкееву Ш.А.- командиру Добровольной пожарной команды организовать обучение членов ДПК по программе пожарно-технического минимума.

4.Возложить на добровольную пожарную команду:

-надзор за готовность к действиям первичных средств пожаротушения;

-информирование администрацию поселения об обнаруженных противопожарных недостатках и принятых мерах по их устранению;

-тушение возникших загораний и пожаров.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Глава Хасаут- Греческого

     сельского поселения                                                 Ш.А.Кипкеев